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En saadan Statistik er fuldstændig 
falsk og misvisende. Thi et Landbrug, der 
gaar fra Haandkraft over til Maskin brug, 
vil ude i selve Landbruget, paa selve Land- 
brugsejendommen, anvende forholdsvis færre 
Arbejdere, eftersom man gaar over til den 
mere intensive Drift. I det primitive Land- 
brug bruger man mange flere Mennesker 
pr. dyrket Arealenhed, end man gør i det 
intensive Landbrug. Jeg skal saaledes 
nævne, at der til hver 100 ha dyrket Areal 
i Randstaterne, som tidligere har hørt til 
Rusland, er knyttet 70 Mennesker; i Tysk- 
land er der 54 og i Danmark kun 31. Det 
vil sige, at jo intensivere Landbruget drives, 
og jo mere det drives ved Maskinkraft, des 
færre Mennesker er der knyttet til det, men 
det viser jo ikke noget om, hvor stor en 
Del af Befolkningen Landbrugserhvervet og 
Landbrugsproduktionen beskæftiger. I det 
primitive Landbrug lavedes alle Redskaber, 
og hvad man skulde bruge, ude paa Gaar- 
dene, og det krævede sine Folk dér ogsaa. 
Men i det intensive Landbrug, som bruger 
Maskiner, er alt dette skilt ud. Der er ogsaa 
talt om Mejerier, men det er det Arbejde, 
som før udførtes i Hjemmene, der nu ud- 
føres paa Mejerierne, og det maa naturligvis 
af den Grund regnes med, naar man vil tale 
om, hvor stor en Del af Befolkningen der er 
beskæftiget i Landbrugserhvervet. Det er 
en Selvfølge, at alle de Mennesker, der er 
med til at lave og forhandle og reparere 
f. Eks. Landbrugsmaskiner, tjener Land- 
brugserhvervet, de arbejder i Landbrugets 
Tjeneste. Jeg har allerede nævnt en saadan 
Meningsløshed som, at Tyende ikke regnes 
med i Statistikken, det samme gæider 
Slagterierne, Foderstofforretninger af for- 
skellig , Art, -Kornforretninger, Gødnings- 
forretninger, Gødningsfabrikker. Alle de 
dertil knyttede Arbejdere er Led i Land- 
brugserhvervets Arbejde, de arbejder ude- 
lukkende for Landbrugserhvervet. Og det 
samme gælder for det allermestes Ved- 
kommende baade vor Handel og Skibs- 
fart og Haandværk. Thi' hvad andet 
af Betydning, er der i dette Land 
at handle og sejle med end Landbrugs- 
produkter og Raastoffer til dem. Der er 
Raastoffer til Landbruget for 1% Mill. 
Kr. daglig, og der er en Landbrugseksport 
af forædlede Produkter for P/2 Mill. Kr. 
daglig. Det er det,. der baade giver de 
handlende den gode Fortjeneste og sætter 
en Mængde Mennesker i Arbejde ved Ind- 
og Udførsel af disse Landbrugsprodukter, 
som giver Arbejde og giver Skibsfarten 
noget at sejle med og vore Jernbaner noget 
at  køre med. Det Arbejde, der er med 

Losning og Ladning o. s. v., hører også a, 
ind derunder. Og den Mand, som arbejder 
i Esbjerg eller andetsteds med at bære 
Flæsk om Bord i Damperen til England,, 
eller Smør eller Æg, hvad er det an- 
det end Landbrugserhvervet, han ar- 
bejder i? Bør ikke alle de Ylennesker,. 
som beskæftiger sig dermed, rettelig føres 
hen under Landbrugserhvervet, naar man 
taler om, hvilken Part af Befollmingen 
Landbruget beskæftiger? Derfor er den. 
Statistik, som det ærede Medlem Hr. Ger- 
hard Nielsen fremførte 홢 det skal jeg ikke 
bebrejde ham, saaledes er Statistikken 
lavet 홢, efter min Mening fuldstændig mis- 
visende og bør ikke tiere kunne fremføres. 
og bruges paa den Maade, som sket er. 

Jeg vil dernæst minde den højtærede 
Undervisningsminister om, at der i Aar 
skal foretages en Revision af Forfatter- 
understøttelserne i Henhold til den Af- 
tale, der blev truffet for 3 Aar siden. Jeg 
skal ikke sige ret meget om dette Spørgs- 
maal ved denne Lejlighed. Jeg tvivler ikke 
om, at det vil blive trange Tider for de 
Forfattere, som ikke tilhører den nu ud- 
levede Brandesianske Aandsretning, som. 
Ministeren synes helt at sværge til. Det 
skønner jeg af visse allerede omtalte Ud- 
nævnelser, som har fundet Sted. Det 
skønner jeg ogsaa af, at en Forfatter, 
som 3 Gange før har faaet den almin- 
delige ministerielle Understøttelse, og hvis 
Ansøgning var paategnet af den afgaa- 
ede Undervisningsminister, Appel, med, 
at han skulde have den ministerielle Under- 
støttelse ogsaa i Aar, er blevet strøget af 
den nye Minister. Den paagælàende For- 
fatter har nemlig skrevet Bøger, der ind- 
gaaende og dygtigt har kritiseret den 
materialistiske Anskuelse og Retning i vor 
Litteratur. Jeg vil gerne bede det ærede 
Finansudvalg være opmærksom paa dette 
Forhold, idet jeg med Hensyn til min. 
Mening om dette tillader mig at henvise 
til tidligere Udtalelser om disse Under- 
støttelser og Personer ved FinansIovens. 
Behandling foregaaende Aar. 

Jeg har saa til sidst nogle Bemærk- 
ninger til den højtærede Landbrugsmini- 
ster. Der blev forrige Aar indført Be- 
sparelser og Nedsættelser paa Landbrugs- 
ministeriets Budget paa ikke mindre end 
10 pCt. Det gik den Gang som før mest, 
ud over Landbrugsministeriets Budget, de 
andre Ministeriers Budgetter blev højst, 
nedsat med 3 pCt. Jeg mener derfor, at 
yderligere Nedsættelse i Aar af Landbrugs- 
bevillinger vil være udenfor al Rimelighed 
og Retfærdighed, og i Forhold til det, som 


